Ratificação da declaração realizada pela Diretoria da Companhia e aprovação, 
nos termos do Artigo 37 do Estatuto Social, da distribuição de proventos aos 
acionistas na forma de JCP, relativos ao exercício social corrente (ou seja, a se 

encerrar em 31 de dezembro de 2025), no montante total bruto de 
R$26.000.000,00 (vinte e seis milhões de reais), que representam 
R$0,628798867 por ação ordinária de emissão da Companhia, já excluídas as 
ações em tesouraria. Os JCP têm como base o lucro líquido apurado nos 
resultados intermediários da Companhia, e serão imputados ao dividendo mínimo

[...]

parte da Reserva de Lucros da Companhia, no montante total de R$50.000.000,00 
(cinquenta milhões de reais), sem a emissão de novas ações e dentro do limite de 
capital autorizado, nos termos do Parágrafo Único do Artigo 5º do Estatuto Social, 
que passará de R$229.231.849,61 (duzentos e vinte e nove milhões, duzentos e 
trinta e um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e um centavos) para 
R$279.231.849,61 (duzentos e setenta e nove milhões, duzentos e trinta e um mil, 
oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e um centavos). 

Item (iii): Ratificação da declaração realizada pela Diretoria e aprovação, nos termos dos 
Artigos 38 e 39 do Estatuto Social, da aprovação da consignação na presente 
reunião e por meio de sua correspondente ata da intenção da Diretoria em